
ООО «МИКРОСАН» 630091, Новосибирск, Россия 
Красный Проспект, 54*428 
8 800 600-22-50 
+7 (383) 209-01-48 

www.microsun.ru sibmail@microsun.ru

В Управление Федеральной 
антимонопольной службы по Курской 
области

305000, г.Курск, ул.Марата,9 

E-mail: to46@fas.gov.ru

Жалоба на действия заказчика

Акционерное общество "Российский концерн по производству электрической и 
тепловой энергии на атомных станциях", организатор запроса котировок: Курская АЭС 
(далее по тексту -  Заказчик) ИНН/КПП 7721632827/ 463443001 307250, Курская обл, 
Курчатов г, Промзона промзона, д. АБК-1 опубликовало извещение о проведении запроса 
котировок в электронной форме и документацию по запросу котировок «7» декабря 2023г. 
на официальном государственном сайте http://www.zakupki.gov.ru/, закупка 32313056808, 
на ЭТП Автоматизированная система торгов государственного оборонного заказа, закупка 
№ 237368000702.

Согласно протоколу №5-1410-5 от 26.12.2023г. по рассмотрению заявок на 
отборочной стадии и подведению итогов по запросу котировок на право заключения 
договора на Поставку модулей ввода заявка ООО «Микросан» с индентификационным 
номером 17591 была допущена к участию.

Протокол №501 от 27.12.2023г. проведения очных преддоговорных переговоров на 
право заключения договора на тему: Поставка модулей ввода подписан ООО «Микросан» 
28.12.2023г.. На основе п.9 протокола преддоговорных переговоров филиал АО «Концерн 
Росэнергоатом» «Курская атомная станция» и ООО «Микросан», после подписания 
настоящего протокола с учетом вновь достигнутых договоренностей не имеют претензий 
по результатам преддоговорных переговоров. В процессе преддоговорных переговоров 
было принято устное решение о закупе продукции до заключения договора, для 
сокращения сроков поставки по договору.

11.01.2024г. Заказчиком было отправлено письмо на почту с информацией о том, что 
оформление договора приостанавливается до получения протокола рассмотрения 
комитетом по рискам Госкорпорации «Росатом» факта нахождения ООО «Микросан» в 
санкционных списках США.

На основании вышеизложенного, руководствуясь нормами действующего 
законодательства РФ просим Вас провести проверку правомерности действий Заказчика о 
приостановлении оформления и подписания договора, в связи с нахождением 
ООО «Микросан» в санкционном списке США.

ис ̂ /с-тЛ'
12.01.2024г.

' закупка №237368000702

ООО
"МИКРО
САН"

Подписано 
цифровой 
подписью: ООО 
"МИКРОСАН" 
Дата: 2024.01.19 
15:41:07 +0700'

МИКРОСАН
ЭЛЕКТРОННЫЕ КОМПОНЕНТЫ

стр 1 из 2

http://www.microsun.ru
mailto:sibmail@microsun.ru
mailto:to46@fas.gov.ru
http://www.zakupki.gov.ru/


ООО «МИКРОСАН» 630091, Новосибирск, Россия 
Красный Проспект, 54-428 
8 800 600-22-50 
+7 (383) 209-01-48 
sibmail@microsun.ruwww.microsun.ru

Приложение:

1. Устав ООО «Микросан»;
2. Решение о продлении полномочий директора;
3. Выписка из ЕГРЮЛ ООО «Микросан»
4. ЗАКУПОЧНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ Закрытый одноэтапный запрос котировок в 

электронной форме без предварительного квалификационного отбора на право 
заключения договора на Поставку модулей ввода (ГПЗ 18895/223);

5. Техническое задание;
6. Проект договора поставки;
7. ПРОТОКОЛ № 5-1410-5 от 26.12.2023г. заседания Закупочной комиссии Курской 

АЭС по рассмотрению заявок на отборочной стадии и подведению итогов по 
запросу котировок на право заключения договора на Поставку модулей ввода;

8. Протокол №501 от 27.12.2023г. проведения очных преддоговорных переговоров 
на право заключения договора на тему: Поставка модулей ввода;

г 1

tender@microsun.ru

исп. 1 экз.
12 января 2024 г.

стр 2 из 2

mailto:sibmail@microsun.ru
http://www.microsun.ru
mailto:tender@microsun.ru

